

FABRICANTE	SEAT			
MODELO	ARONA			
VARIANTE	FR			
CÓDIGO TIPO	QAR05			
KILÓMETROS	5.356			
CARACTERÍSTICAS EQUIPO				
DESDE 02/2024	INYECCION TROITEC	PARAG.DL/TR.MOLD.MA		
CLIMATIZADOR	CRISTALES TR.OSCURO	SENSOR LUZ/LLUVIA		
MARCO VENTANA BRIL	ELEVALUNAS TR.ELECT	MANDO DISTANC.434M		
RETROV.EL./TERM./PLE	KEYLESS-GO	FLUIDO A/A R1234YF		
SISTEMA INFORM.MIB3	6 ALTAVOCES	SIST.MANDO POR VOZ		
PREINSTALAC.TELEFON	FAROS ANTINIEBLA	LUZ/COMING HOME		
REGUL.ALT.FAROS AUT	FAROS LED COMPL.	ASIENTOS DEPORTIVOS		
PISO CARGA VARIABLE	LUCES SALIDA EN PUER	ASIENTOS DEL.TERMIC.		
ASIENTO TRAS.PARTID	FRENOS DL.276X24	PINZAS FRENO TR.ROJ		
REPOSABRAZOS DL.	PILOTO ANTINIEBLA TR	PILOTOS TR.LED		
INSTRUM.MULTIFUNCION	REPOSACAB.TR.CEN.	ACABADO CROMADO		
SISTEMA STOP-START	ALARMA ANTIRROBO	ASIEN.DL.D.REGUL.ALT		
DESACT.AIRBAG ACOM	RECEPT.RADIO DIGITAL	CAMARA TRASERA		
ALTERNADOR 140A	ASISTENTE APARCAM.	1498 CC 150CV/110KW		
DEPOS.CARBON ACTIV	7 VELOCIDADES DSG	INSONORIZACION		
ASIST.TRAYECTORIA	SUSPENS.ADAPTATIVA	CAMARA FRONTAL		
REGUL.AUTOM.DISTAN	NEUMAT.215/45 R18..V	ASISTENTE ANG.MUERT		
AIRBAG LAT.DE CABEZ	CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)	GALERIA TECHO ALUM.		
LINEA ACABADO FR	MANILLAS PINTADAS	RECUB.RETROVIS.PINT.		
BICAPA METALICO	SERV.FLEX.LONGLIFE	PINTURA BICOLOR		

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 01/03/2025

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
ALETA DL.I.	6F9821105B	1,00	10	261,00
CHAPA CIERRE ALETA I	6F9864235	1,00	10	5,90
CONCHA PASE RUE.DL.I	6F9805911N	1,00	10	25,71
EMBELL.ALETA DEL.I.	6F9853717 9B9	1,00	10	27,37
PUERTA DL.I.CPL.	6F9831051D	1,00	10	473,80
MANILLA PUERTA DL.I.	5G0837205R GRU	1,00	10	249,03
MOLD.INF.PUERTA DL.I	6F9853959 9B9	1,00	10	25,12
PUERTA TR.I.CPL.	6F9833051E	1,00	10	473,80
MOLD.INF.PUERTA TR.I	6F9853969 9B9	1,00	10	25,12
MONTANTE -A- EXT.I.	ZP 4	1,00	10	#
DEFLECTOR LAT.I.	6F9853851 9B9	1,00	10	60,39
MARCO LATERAL I.	6F9809839	1,00	10	317,20
PANEL LAT.TR.I.	6F9809837	1,00	10	685,98
EMBELLEC.ALETA TRA.I	6F9853817 9B9	1,00	10	27,37
MOLDURA I.PARAGOL.TR	6F9853025A 9B9	1,00	10	12,06
AIRBAG DE CABEZA I.	6F9880741J	1,00	10	342,99
CINTURON SEG.DL.I.	6F0857705L TTM	1,00	10	123,69 L
CINTURON SEG.TR.I.	6F0857805A RAA	1,00	10	205,82 L
BRAZO SUSPENS.DL.I.	2Q0407151E	1,00	10	195,79
MANGUETA DL.I.	2Q0407255AD	1,00	10	378,16
AMORTIGUADOR DL.I.	2Q0413032BB	1,00	10	386,27
REGULADOR AIRBAG	5QF959655AM	1,00	10	604,45

TOTAL PIEZAS _____ 4.907,02

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
GFS/FUNCION GUIADA	3	10,21
GFS/FUNCION GUIADA	3	10,21
ALETA DEL.I.: SUSTITUIR	2	6,80
RECUBRIM.PARAGOLPES DEL.: DES-MONTAR	8	27,22
ALETA DL.I.: DES-MONTAR	5	17,01
CAPO MOTOR: DES-MONTAR	5	17,01
ALETA DL.I.: ESTANQUEIZAR(T.COMPLEMENT.)	3	10,21
RECUBRIM.CAJA AIREACION: DES-MONTAR	7	23,81
PARABRISAS: DES-MONTAR	22	74,84
AIRBAG LAT.CABEZA I.: DES-MONTAR	1	3,40
AIRBAG CABEZA I.: SUSTITUIR	1	3,40
REVESTIMIENTO TECHO: DES-MONTAR	5	17,01
CAMARA DL.SISTEMAS ASISTENCIA: REGULAR	10	34,02
PUERTA DELANTERA I.DESMONTADA:SUSTITUIR	22	74,84
PUERTA TRAS.IZQ.: DES-MONTAR	3	10,21
PUERTA TRASERA I.DESMONTADA : SUSTITUIR	17	57,83
JTA.PUERTA TR.I.: DES-MONTAR	4	13,61
MONTANTE-A-I.ZP.: DESMONTAR PIEZAS	4	13,61
MONTANTE-A-I.:SUSTITUIR	41	139,48
MONTANTE-A-I.ZP.: MONTAR PIEZAS	3	10,21
SPOILER LATERAL I.: DESMONTAR	4	13,61
REVES.SUP.MONTANTE-A-DER.: DES-MONTAR	2	6,80
CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR	2	6,80
PANEL LAT.TR.I.: DESMONTAR PIEZAS	2	6,80
ALETA TRAS.IZQ.: SUSTITUIR	48	163,30
PANEL LAT.TR.I.: MONTAR PIEZAS	1	3,40
AMBOS REVESTIM.SUP.MONTANTE-C-: DES-MON.	7	23,81
PORTON TRA.: DES-MONTAR	2	6,80
AMBOS PILOTOS TR.EXT.: DES-MONTAR	2	6,80
JTA.PARA PORTON: DES-MONTAR	3	10,21
ALFOMBRA MALETERO: DES-/MONTAR	2	6,80
PARAGOLPES TRAS.: DES-MONTAR	3	10,21
REVES.FALDON:DES-MONTAR	2	6,80
SPOILER PARAGOLPES TR.: DES-MONTAR	2	6,80
EMBELLEC.I.PARAGOLPES TR.: DES-MONTAR	1	3,40
BANQUETA ASIENTO TR.CPL.: DES-MONTAR	2	6,80
RESPALDO ASIENTO TR.I.:DES-MONTAR	2	6,80
RESPALDO ASIENTO TR.D.:DES-MONTAR	2	6,80
TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR	13	44,23
INTERRUP.COLUMNA DIRECCION: DES-MONTAR	1	3,40
CABLE MASA BATERIA: SOLTAR-FIJAR	1	3,40
REGULADOR DIRECCION: DES-MONTAR	3	10,21
ANILLO CONTACTO AIRBAG: DES-MONTAR	3	10,21
PATA TELESCOPICA DELANTERA I.:DES-MONTAR	7	23,81
MANGUETA DEL.I.: SUSTITUIR	4	13,61
AMORTIGUADOR DEL.IZQ.: DES-MONTAR	1	3,40
MUELLE DEL.I.: DES-MONTAR	1	3,40
MANGUETA DL.I.: DES-MONTAR	4	13,61
BRAZO SUSP.DL.INF.: DES-MONTAR/T.COMPLEM	1	3,40
MUELLE SUSPENS.DEL.:DES-MONTAR/T.COMPLEM	1	3,40
BRAZO SUSPENSION INF.DEL.I.:DES-MONTAR	4	13,61
PINZA FRENO DEL.I.: SOLTAR-FIJAR	1	3,40
TRASNMISION IZQ.: SOLTAR-FIJAR	2	6,80
AMORTIGUADOR DEL.: DES-MONTAR/T.COMPLEM.	1	3,40
MANGUETA DEL.: DES-MONTAR/T.COMPLEM.	1	3,40
MANGUETA DEL.: SUSTITUIR/T.COMPLEM.	1	3,40
RUEDA(S) TRAS.: DES-MONTAR	3	10,21
REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	2	6,80
GEOMETRIA EJES DEL+TRAS.: VERIFICAR	9	30,62
CAIDA DL.: REGULAR	3	10,21

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
CONVERGENCIA DEL.: ALINEAR	2	6,80
CAPO MOTOR REPARAR	15 *	51,03
ASTECH REPARAR		48,00 *
PARAGOLPES TR. REPARAR	10 *	34,02
TOTAL M.O. CH/MEC.	352,00 UT	1.245,51

TOTAL DTO. MATERIALES	-490,72
TOTAL DESCUENTOS	-490,72
S U M A T O T A L	SIN IVA Euros 6.801,69
S U M A T O T A L	21 % IVA Euros 1.428,35
S U M A T O T A L	CON IVA Euros 8.230,04
S U M A T O T A L	Euros 8.230,04

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
CAPO MOTOR	P. REPARACION	0	L	3 S
ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION			
LLANTA DEL IZQ	P. REPARACION			110,00 *
LLANTA TRAS IZQ	P. REPARACION			110,00 *
PUERTA DL.I.CPL.	P. SUSTITUCION			
PUERTA TR.I.CPL.	P. SUSTITUCION			
MONTANTE -A- EXT.I.	P. SUSTITUCION			
PANEL LAT.TR.I.	P. SUSTITUCION			

		NV DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
PARAGOLPES DL.	P. REPARACION	L	0	3 S
EMBE.L.I.PARAGOLP.DL	P. REPARACION	T	1	0 S
MANILLA PUERTA DL.I.	P. SUSTITUCION	L		
PARAGOLPES TR.	P. REPARACION	L	0	2 S
DEFLECTOR PARAG.TR.	P. REPARACION	T	2	0 S

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
PRECIO = 34,02 Euros/HORA

	UT	IMPORTE
TOTAL M.O. PINTURA	108	367,42
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO
TOTAL MATERIALES		772,46

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

RESUMEN FINAL		Euros	Euros
REPUESTOS		4.907,02	
TOTAL MATERIALES			4.907,02

M.O. CHAPA/MECÁNICA
TIEMPO BASE

	UT	IMPORTE
CARROCERIA	292	UT X34,02 Euros/H
MECÁNICA	46	UT X34,02 Euros/H
IMPORTE		1.149,88
IMPORTE FIJO M.O.		48,00
ALINEACION	14	UT X34,02 Euros/H
		47,63
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA		1.245,51

PINTURA		
IMPORTE M.O.	367,42	
MATERIAL DE PINTURA	772,46	
TOTAL PINTURA		1.139,88
SUBTOTAL		7.292,41

DESCUENTOS
MATERIALES